
                

RAPORT TRAJNIMI 

Titulli i trajnimit: Planifikimi dhe Menaxhimi i Projekteve – Avancuar 

Data: 25 dhe 26 nëntor 2024 

Vendi: Qendra Mediale, kati III, Kolegji AAB 

Ora: Fillimi në 09:00 

Trajnerë: Ereza Mehmeti, Ilirjana Geci, Fidan Qerimi 

 

Përmbledhje e zhvillimit të trajnimit: 

Ky trajnim dyditor u organizua në kuadër të ngritjes së kapaciteteve të stafit akademik dhe 

administrativ të Kolegjit AAB në menaxhimin e projekteve të avancuara, me fokus në: 

 Planifikimin strategjik të projekteve të brendshme dhe ndërkombëtare; 

 Strukturimin e projekt-propozimeve për fonde të BE-së (si Erasmus+, IPA, Horizon 

Europe); 

 Menaxhimin e ciklit të projektit me theks në buxhetim, menaxhimin e riskut dhe 

raportimin e zbatimit; 

 Ushtrime praktike mbi përgatitjen e projekt-dokumenteve dhe organizimin e aktiviteteve 

në kuadër të një plani pune. 

Trajnimi u realizua në mënyrë ndërvepruese dhe dinamike, përmes sesioneve teorike të 

alternuara me punë praktike në grupe. Pjesëmarrësit ishin të përfshirë në mënyrë aktive në 

diskutime dhe simulime të skenarëve realë për menaxhim të suksesshëm të projekteve 

akademike dhe institucionale. 

 

Lista e pjesëmarrësve: 

Nr. Emri Mbiemri 

1 Besime Ziberi 

2 Blerta Halili Baruti 



Nr. Emri Mbiemri 

3 Fjolla Trakaniqi 

4 Lavdim Terziu 

5 Rahmil Limani 

6 Ramadan Dervishi 

7 Shkëlqim Miftari 

8 Shkumbin Misini 

9 Xhavit Islami 

10 Xhemazia Ibrahimi 

11 Sala Berisha Shala 

12 Enis Mulolli 

13 Etleva Namligjiu 

Vlerësime dhe rekomandime: 

Pjesëmarrësit vlerësuan trajnimin si një mundësi të rëndësishme për zhvillim profesional, 

sidomos për ata që janë të përfshirë në përgatitjen dhe implementimin e projekteve brenda dhe 

jashtë institucionit. 

Rekomandimet nga pjesëmarrësit për trajnimet e ardhshme përfshijnë: 

 Organizimin e workshop-eve specifike për aplikime në thirrje konkrete të BE-së; 

 Thellimin e njohurive në menaxhimin financiar dhe përgatitjen e raporteve narrative; 

 Mbështetje institucionale për formimin e një zyre për projekte dhe partneritete 

ndërkombëtare. 

 


